
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 030/2018/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, comunica a 
suspensão do certame aos interessados, referente ao Pregão 
Presencial SRP nº 030/2018/2018, cujo objeto é a contratação 
de Empresa Especializada para a prestação de Serviços de 
Manutenção, Complementação e Relocação do Sistema de 
Sinalização Semafórico, com fornecimento e reposição peças, 
equipamentos e materiais, bem como, a expansão e implantação 
de Sinalização Semafórica, sem o fornecimento de peças e 
equipamentos, destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transportes de Castanhal/Pará, em virtude de 
retifi cação no edital e Termo de Referência. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 30/05/2018 às 09:00 horas, no prédio do Prefeitura Municipal 
de Castanhal/Pa, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL SRO Nº 060/2018

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, comunica a 
prorrogação de prazo do certame aos interessados, referente 
ao Pregão Presencial SRP nº 060/2018/2018, cujo objeto é a 
contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
de Ferro e Aço e Materiais Afi ns, destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Obras, Educação, 
Saúde, Infraestrutura, Assistência Social, Esporte e Lazer, 
Subprefeitura do Jaderlândia e Subprefeitura do Apeu, do 
Município de Castanhal/Pará. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 
01/06/2018 às 09:00 horas, no prédio do Prefeitura Municipal 
de Castanhal/Pa, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará. Silvio 
Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº. 054/2018 FMS, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição 
de material odontológico para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Castanhal - SESMA. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 29/05/2018 às 09:00 horas, , no prédio do Centro de Saúde 
de Castanhal - FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio 
Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido 
na Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sediada à Av. 
Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste Município de 
Castanhal/Pará. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira 
do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 313000
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
 O aviso de Extinção de Extrato de Contrato, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado nº 333617, pág. 98 do dia 15 de maio de 2018, 
está com incorreções. Onde se lê: Extinção de Contrato. Leia 
se: Extrato de Contrato. Francisco Pedro Aranha de Oliveira. 
Ordenador Responsável

Protocolo: 312901

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica Pregão Presencial 
9/2018-00018, abertura 29 de Maio de 2018 às 08h30min, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de licença de uso, implantação, 
treinamento, manutenção e atualização de software para gestão 
escolar pública

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº 20189120. ORIGEM: Pregão Presencial 
9/2018-00013-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ; CONTRATADA: PRINT MIDIA COMUNICAÇÃO 
VISUAL EIRELI; OBJETO: aquisição de placas de sinalização 
para regulamentação das vias urbanas do município de Uruará; 
VALOR TOTAL: R$ 50.818,50 (Cinquenta Mil Oitocentos e Dezoito 
Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: 14/05/18 á 31/12/18.
O Fundo M. de Assistência Social publica extrato do contrato 
nº 20189115 fi rmado com a empresa ALBERTINO A. DE 
ALBUQUERQUE - EPP, no valor de R$ 9.480,60 (Nove Mil e 
Quatrocentos e Oitenta Reais e Sessenta Centavos). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de vasilhame e carga de gás de cozinha para suprir 
a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 
14/05/18 a 31/12/2018 Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-
00008-SRP.
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica extrato do 
contrato nº 20189116 fi rmado com a empresa ALBERTINO A. 
DE ALBUQUERQUE - EPP, no valor de R$ 1.785,60 (Hum Mil e 
Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Objeto: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de vasilhame e carga de gás de cozinha para suprir 
a demanda do Fundo Municipal de Educação. Vigência: 14/05/18 
a 31/12/2018 Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00008-SRP.
O FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 
publica extrato do contrato nº 20189117 fi rmado com a 
empresa ALBERTINO A. DE ALBUQUERQUE - EPP, no valor de 
R$ 44.416,50 (Quarenta e Quatro Mil Quatrocentos e Dezesseis 
Reais e Cinquenta Centavos). Objeto: Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de 
vasilhame e carga de gás de cozinha para suprir a demanda 
do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB. 
Vigência: 14/05/18 a 31/12/2018 Ref. Pregão Presencial nº 
9/2018-00008-SRP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica extrato do 
contrato nº 20189118 fi rmado com a empresa ALBERTINO A. DE 
ALBUQUERQUE - EPP, no valor de R$ 8.188,20 (Oito Mil Cento 
e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos). Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de vasilhame e carga de gás de cozinha para suprir a demanda 
da Prefeitura Municipal de Uruará. Vigência: 14/05/18 a 
31/12/2018 Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00008-SRP.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE publica extrato do contrato 
nº Nº20189119 fi rmado com a empresa ALBERTINO A. DE 
ALBUQUERQUE - EPP, no valor de R$ 33.246,00 (Trinta e Três 
Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais). Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de vasilhame e carga de gás de cozinha para suprir a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 14/05/18 a 31/12/2018 
Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-00008-SRP.
Extrato De Registro De Preço Processo: 920180019; 
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2018015, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2018-00017-SRP; Objeto: Registro 
de preço para a seleção de propostas mais vantajosa futura e 
eventual Aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares 
em madeira em geral, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação e do Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica - FUNDEB; Vigência: 12 meses, contados de 
11/05/2018 á 10/05/2019; Fornecedor: W MARTINS SOARES 
& CIA LTDA - ME no Valor Total: R$ 1.628.829,00 (Um Milhão 
Seiscentos e Vinte e Oito Mil e Oitocentos e Vinte e Nove 
Reais), sendo o valor R$ 923.950,00 Novecentos e Vinte e Três 
Mil Novecentos e Cinquenta Reais)-Órgão Gerenciador e R$ 
704.879,00 (Setecentos e Quatro Mil e Oitocentos e Setenta e 
Nove Reais)-Órgão Participante;

Protocolo: 313038

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.010/2018/ADM, contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianesia do Pará/Pa, contratada: 
Goianesia Posto de Molas e Torneadora Ltda, CNPJ: 
06.158.228/0001-90, CONTRATO, Nº 20.9.010.2018, Valor R$ 
255.710,70. Vigência: 01/04/2018 à 31/12/2018.

RETIFICAÇÃO
Na publicação dos Extratos de Contratos, circulada no DOE/PA, 
pag. 67 em 08/05/2018, DESCONSIDERA-SE os valores de todos 
os contratos CHAMDADA PUBLICA 001/2018 e CONSIDERA-SE os 
constantes nesta publicação, que são: Cooperativa Mista dos Produtores 
Rurais da Agricultura Familiar de Goianésia do Pará(COOPRUAF), 
CNPJ: 29.331.091/0001-20, R$ 556.441,78, CONTRATO Nº 
1.001/2018-SEMECDEL; Andreia Damasceno Alves, CPF: 023.929.972-
84, R$ 17.887,10, CONTRATO Nº 2.001/2018-SEMECDEL; Antonio 
Carlos Gomes de Oliveira, CPF: 254.202.593-20, R$ 17.821,28, 
CONTRATO Nº 3.001/2018-SEMECDEL; Antonio Genilson Viana 
de Oliveira, CPF: 744.547.062-04, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 
4.001/2018-SEMECDEL; Daniel D’arifa Costa, CPF: 536.746.772-53, R$ 
19.742,10, CONTRATO Nº 5.001/2018-SEMECDEL; Francisco Erisvaldo 
Barbosa Monte, CPF: 736.446.172-87, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 
6.001/2018-SEMECDEL; Gerson Costa Moura, CPF: 651.164.022-15, 
R$ 12.159,44, CONTRATO Nº 7.001/2018-SEMECDEL; Guido Gomes 
dos Santos, CPF: 904.284.632-15, R$ 13.692,80, CONTRATO Nº 
8.001/2018-SEMECDEL; Iran Viana de Oliveira, CPF: 521.447.632-
91, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 9.001/2018-SEMECDEL; 
Ivanildo Viana de Oliveira, CPF: 890.761.922-00, R$ 17.821,28, 
CONTRATO Nº 10.001/2018-SEMECDEL; Jackson William Feitosa 
Sousa, CPF: 702.340.982-36, R$ 17.828,80, CONTRATO Nº 
11.001/2018-SEMECDEL; José Elias Sousa, CPF: 866.567.752-
68, R$ 17.828,80, CONTRATO Nº 12.001/2018-SEMECDEL; 
Justina Santos Ferreira , CPF: 429.048.701-72, R$ 9.235,00, 
CONTRATO Nº 13.001/2018-SEMECDEL; Leonilson Bandeira 
Santos, CPF: 062.337.602-40, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 
14.001/2018-SEMECDEL; Miriam Ferreira Lima, CPF: 116.409.646-
06, R$ 7.675,00, CONTRATO Nº 15.001/2018-SEMECDEL; Natal 
Batista do Nascimento, CPF: 281.987.942-04, R$ 13.692,80, 
CONTRATO Nº 16.001/2018-SEMECDEL; Neilde Almeida 
Costa, CPF: 856.031.472-53, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 
17.001/2018-SEMECDEL; Nilson Fonseca Viana, CPF: 365.395.113-
53, R$ 15.162,98, CONTRATO Nº 18.001/2018-SEMECDEL; 
Otacílio Barros de Abreu, CPF: 228.659.002-82, R$ 15.162,98, 
CONTRATO Nº 19.001/2018-SEMECDEL; Raimundo da Silva 
Costa, CPF: 363.543.842-15, R$ 17.821,28, CONTRATO Nº 
20.001/2018-SEMECDEL; Suely dos Santos Silva , CPF: 088.158.807-
55, R$ 19.742,10, CONTRATO Nº 21.001/2018-SEMECDEL; Valdirene 
Neves Bandeira, CPF: 760.973.152.87, R$ 17.809,28, CONTRATO 
Nº 22.001/2018-SEMECDEL; Vilma Cevidanes, CPF: 649.752.072-
49, R$ 11.048,80, CONTRATO Nº 23.001/2018-SEMECDEL. José 
Ribamar Ferreira Lima - Prefeito.

Protocolo: 313001
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-040501
Objeto: Aquisição de um veículo tipo pick-up-4x4 cabine simples, 
adaptado para ambulância tipo A, conforme descrição na proposta 
de aquisição de equipamento/material permanente nº da 
proposta emenda parlamentar nº 13711.955000/1180-02 para 
atender o Fundo e a Secretaria Municipal de Saúde de Magalhães 
Barata, dia 29.05.2018 às 09:30h. Edital e informações podem 
ser obtidos pelo email: licitacaomb@gmail.com site: http://
magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal jurisdicionados (TCM) 
e ainda pelo fone (91) 982074251; PREGÃO PRESENCIAL 
9/2018-140502. Objeto: Aquisição de uma ambulância, tipo A, 
conforme termo de compromisso nº 1504101712191559114, 
do Ministério da Saúde, para atender o Fundo e a Secretaria 
Municipal de Saúde de Magalhães Barata, dia 29.05.2018 

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  97Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


